
ỦY BAN NHÂN DÂN                     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    XÃ PHỔ KHÁNH                                       Độc lập - Tự do  - Hạnh phúc 

 

   Số:       /QĐ-UBND                             Phổ Khánh, ngày     tháng    năm 2023 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc chi Ngân sách xã tổ chức Đoàn thăm các Trường trên địa bàn xã 

nhân kỷ niệm 41 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2023) 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHỔ KHÁNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

 Căn cứ Nghị quyết số 12/NQ-HĐND ngày 20 tháng 12 năm 2022 của 

HĐND xã Phổ Khánh khóa XIII, kỳ họp thứ 7 về nhiệm vụ thu, chi Ngân sách và 

Phương án phân bổ ngân sách năm 2023; 

 Căn cứ Quyết định số 1388/QĐ-UBND ngày 29/12/2022 của UBND xã 

Phổ Khánh về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn, thu - chi 

ngân sách xã và phân bổ dự toán chi ngân sách năm 2023; 

Căn cứ Kế hoạch số 70/KH-UBND ngày 06/11/2023 của UBND xã Phổ 

Khánh về việc tổ chức thăm các đơn vị giáo dục nhân kỷ niệm 41 năm Ngày Nhà 

giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2023); 

 Theo đề nghị của Công chức Văn phòng - Thống kê và Tài chính - Kế 

toán xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Trích ngân sách xã từ nguồn chi khác trong dự toán được phân bổ 

đầu năm 2023 số tiền 4.000.000đ (Bằng chữ: Bốn triệu đồng) chi tổ chức Đoàn  

thăm và chúc mừng các Trường trên địa bàn xã nhân kỷ niệm 41 năm Ngày Nhà 

giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2023), cụ thể như sau: 

- Trường THPT số 2 Đức Phổ: 1.000.000đồng 

- Trường THCS Phổ Khánh: 1.000.000đồng 

- Trường Tiểu học Phổ Khánh: 1.000.000đồng 

- Trường Mầm non Phổ Khánh: 1.000.000đồng 

Điều 2. Giao công chức Văn phòng - Thống kê phối hợp với Tài chính - 

Kế toán lập chứng từ thanh toán đúng đối tượng và quyết toán theo quy định 

hiện hành.  

Điều 3. Công chức Văn phòng - Thống kê, Tài chính - Kế toán, Hiệu 

trưởng các trường và các ban ngành có liên quan căn cứ Quyết định thi hành. 



Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

                                                                                                 CHỦ TỊCH 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- CT, các PCT.UBND xã; 

- Lưu: VT.                                                                                      

 

                                                                                                                       Trần Duy Khánh 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ỦY BAN NHÂN DÂN                     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    XÃ PHỔ KHÁNH                                       Độc lập - Tự do  - Hạnh phúc 

 

   Số:       /QĐ-UBND                             Phổ Khánh, ngày     tháng 12 năm 2022 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc chi Ngân sách hỗ trợ 08 đội xung kích vệ sinh môi trường diệt  

lăng quăng phòng, chống bệnh Sốt xuất huyết trên địa bàn xã 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHỔ KHÁNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25 tháng 6 năm 

2015; 

 Căn cứ Nghị quyết số 26/NQ-HĐND ngày 30 tháng 12 năm 2021 của 

HĐND xã Phổ Khánh khóa XIII, kỳ họp thứ 4 về nhiệm vụ thu, chi Ngân sách và 

Phương án phân bổ ngân sách năm 2022; 

 Căn cứ Quyết định số 09/QĐ-UBND ngày 04/01/2022 của UBND xã Phổ 

Khánh về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn, thu - chi ngân 

sách xã và phân bổ dự toán chi ngân sách năm 2022; 

 Căn cứ Quyết định số 1355/QĐ-UBND ngày 01/12/2022 của Chủ tịch 

UBND xã Phổ Khánh về việc kiện toàn 8 đội xung kích vệ sinh môi trường diệt 

lăng quăng phòng, chống bệnh Sốt xuất huyết tại các thôn trên địa bàn xã; 

 Căn cứ Kế hoạch số 34/KH-TYT ngày 06/12/2022 của Trạm y tế xã Phổ 

Khánh về chiến dịch tổng vệ sinh môi trường diệt lăng quăng, bọ gậy chủ động 

phòng, chống sốt xuất huyết Dengue trên địa bàn xã phổ Khánh năm 2022; 

 Theo đề nghị của Công chức Văn phòng - Thống kê xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Trích ngân sách xã từ nguồn chi khác trong dự toán được phân bổ 

đầu năm 2022 số tiền 8.000.000đ (Bằng chữ: Tám triệu đồng) chi hỗ trợ cho 

các Thành viên trong Đội xung kích vệ sinh môi trường diệt lăng quăng phòng, 

chống bệnh Sốt xuất huyết trên địa bàn xã Phổ Khánh năm 2022 như sau: 

100.000đồng/TV/ngày x 02 ngày x 40 Thành viên = 8.000.000đồng 

(Danh sách thành viên Đội xung kích theo QĐ số 1355/QĐ-UBND ngày 

01/12/2022). 



Điều 2. Giao Trưởng Trạm y tế  phối hợp với các Đội xung kích ra quân 

diệt lăng quăng phòng, chống sốt xuất huyết hiệu quả; đồng thời lập chứng từ  

chi hỗ trợ đúng đối tượng và quyết toán theo quy định hiện hành.  

Điều 3. Công chức Văn phòng - Thống kê, Tài chính - Kế toán, Trưởng 

Trạm y tế  xã, các Thành viên Đội xung kích và các ban ngành có liên quan căn 

cứ Quyết định thi hành. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

                                                                                                 CHỦ TỊCH 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- CT, các PCT.UBND xã; 

- Lưu: VT.                                                                                      

 

                                                                                                                       Phạm Kim Oanh 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN                     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    XÃ PHỔ KHÁNH                                       Độc lập - Tự do  - Hạnh phúc 

 

   Số:          /QĐ-UBND                             Phổ Khánh, ngày      tháng 12  năm 2022 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc chi Ngân sách xã hỗ trợ cho công tác nhập Dữ liệu hộ tịch 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHỔ KHÁNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25 tháng 6 năm 

2015; 

 Căn cứ Nghị quyết số 26/NQ-HĐND ngày 30 tháng 12 năm 2021 của 

HĐND xã Phổ Khánh khóa XIII, kỳ họp thứ 4 về nhiệm vụ thu, chi Ngân sách và 

Phương án phân bổ ngân sách năm 2022; 

 Căn cứ Quyết định số 09/QĐ-UBND ngày 04/01/2022 của UBND xã Phổ 

Khánh về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn, thu - chi ngân 

sách xã và phân bổ dự toán chi ngân sách năm 2022; 

 Theo đề nghị của Công chức Tư pháp – Hộ tịch xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Trích ngân sách xã từ nguồn chi thường xuyên trong dự toán được 

phân bổ đầu năm 2022 số tiền 12.000.000đ (Bằng chữ: Mười hai triệu đồng) 

chi hỗ trợ cho cán bộ làm công tác nhập dữ liệu hộ tịch. 

Điều 2. Giao công chức Tư pháp – Hộ tịch phối hợp với Tài chính - Kế 

toán chi hỗ trợ đúng đối tượng và quyết toán theo quy định hiện hành.  

Điều 3. Công chức Văn phòng - Thống kê, Tài chính - Kế toán, Tư pháp – 

Hộ tịch và các ban ngành có liên quan căn cứ Quyết định thi hành. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

                                                                                                 CHỦ TỊCH 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- CT, các PCT.UBND xã; 

- Lưu: VT.                                                                                      

 

                                                                                                                        Phạm Kim Oanh 

 



 

 
 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN                     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    XÃ PHỔ KHÁNH                                       Độc lập - Tự do  - Hạnh phúc 

 

   Số:          /QĐ-UBND                             Phổ Khánh, ngày      tháng 12 năm 2021 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc trích Ngân sách xã chi hỗ trợ Trường Mầm non Phổ Khánh  

sửa chữa thiết bị điện, nước tại các điểm trường  

trưng dụng làm khu cách ly y tế tập trung 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHỔ KHÁNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25 tháng 6 năm 

2015; 

 Căn cứ Nghị quyết số 11/NQ-HĐND ngày 29 tháng 12 năm 2020 của 

HĐND xã Phổ Khánh khóa XII, kỳ họp thứ 12 về nhiệm vụ thu, chi Ngân sách 

và Phương án phân bổ ngân sách năm 2021; 

 Căn cứ Quyết định số 449/QĐ-UBND ngày 30/12/2020 của UBND xã 

Phổ Khánh về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn, thu - chi 

ngân sách xã và phân bổ dự toán chi ngân sách năm 2021; 

 Xét Tờ trình số 20a ngày 10 tháng 12 năm 2021 về việc đề nghị hỗ trợ 

kinh phí sửa chữa hệ thống điện, quạt công trình vệ sinh các chốt cửa ở 02 điểm 

trường trong thời gian làm khu cách ly; 

 Theo đề nghị của Công chức Tài chính - Kế toán xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Trích ngân sách xã số tiền 21.623.800 (Bằng chữ: Hai mươi mốt 

triệu, sáu trăm hai mươi ba ngàn, tám trăm đồng) chi hỗ trợ Trường Mầm non 

Phổ Khánh để sửa chữa hệ thống điện, quạt, nước và các chốt cửa tại 02 điểm 

trường mầm non trưng dụng làm khu cách ly y tế tập trung trong năm 2021 . 

Điều 2. Căn cứ kinh phí được hỗ trợ tại Điều 1 Quyết định này, Hiệu 

trưởng Trường Mầm non Phổ Khánh có trách nhiệm triển khai thực hiện, quản 

lý, sử dụng và quyết toán đảm bảo đúng quy định hiện hành của nhà nước.  

Điều 3. Công chức Văn phòng - Thống kê, Tài chính - Kế toán và các đơn 

vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

                                                                                                 CHỦ TỊCH 



Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- CT, các PCT.UBND xã; 

- Lưu: VT.                                                                                      

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN                     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    XÃ PHỔ KHÁNH                                       Độc lập - Tự do  - Hạnh phúc 

 

   Số:       /QĐ-UBND                             Phổ Khánh, ngày      tháng      năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc chi Ngân sách xã phòng, chống sốt xuất huyết  

năm 2022 trên địa bàn xã Phổ Khánh  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHỔ KHÁNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25 tháng 6 năm 

2015; 

 Căn cứ Nghị quyết số 26/NQ-HĐND ngày 30 tháng 12 năm 2021 của 

HĐND xã Phổ Khánh khóa XIII, kỳ họp thứ 4 về nhiệm vụ thu, chi Ngân sách và 

Phương án phân bổ ngân sách năm 2022; 



 Căn cứ Quyết định số 09/QĐ-UBND ngày 04/01/2022 của UBND xã Phổ 

Khánh về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn, thu - chi ngân 

sách xã và phân bổ dự toán chi ngân sách năm 2022; 

 Căn cứ Kế hoạch số 34a/KH-UBND ngày 29/4/2022 của UBND xã Phổ 

Khánh về việc phòng, chống sốt xuất huyết năm 2022 trên địa bàn xã Phổ 

Khánh; 

 Theo đề nghị của Công chức Tài chính - Kế toán xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Trích ngân sách xã từ nguồn chi khác trong dự toán được phân bổ 

đầu năm 2022 số tiền 3.160.000đ (Bằng chữ: Ba triệu, một trăm sáu mươi 

ngàn đồng) chi phòng, chống dịch sốt xuất huyết năm 2022 trên địa bàn xã Phổ 

Khánh cụ thể như sau: 

- Hỗ trợ công tác tuyên truyền phòng chống sốt xuất huyết: 120.000đồng 

- Hỗ trợ nước uống cho lực lượng phun hóa chất: 200.000đồng 

- Hỗ trợ công phun hóa chất: 1.400.000đồng 

- Hỗ trợ mua xăng, nhớt phục vụ phun hóa chất: 1.440.000đồng 

Điều 2. Giao Trạm y tế xã phối hợp với Tài chính - Kế toán thanh, quyết 

toán theo quy định hiện hành.  

Điều 3. Công chức Văn phòng - Thống kê, Tài chính - Kế toán, Trưởng 

Trạm y tế  xã và các ban ngành có liên quan căn cứ Quyết định thi hành. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

                                                                                                 CHỦ TỊCH 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- CT, các PCT.UBND xã; 

- Lưu: VT.                                                                                      

                                                                                                                       Phạm Kim Oanh 
ỦY BAN NHÂN DÂN                     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    XÃ PHỔ KHÁNH                                       Độc lập - Tự do  - Hạnh phúc 

 

   Số:        /QĐ-UBND                             Phổ Khánh, ngày     tháng      năm 2022 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc chi Ngân sách hỗ trợ các Tình nguyện viên tham gia  

hiến máu tình nguyện năm 2022  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHỔ KHÁNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25 tháng 6 năm 

2015; 



 Căn cứ Nghị quyết số 26/NQ-HĐND ngày 30 tháng 12 năm 2021 của 

HĐND xã Phổ Khánh khóa XIII, kỳ họp thứ 4 về nhiệm vụ thu, chi Ngân sách và 

Phương án phân bổ ngân sách năm 2022; 

 Căn cứ Quyết định số 09/QĐ-UBND ngày 04/01/2022 của UBND xã Phổ 

Khánh về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn, thu - chi ngân 

sách xã và phân bổ dự toán chi ngân sách năm 2022; 

 Theo đề nghị của Công chức Văn phòng - Thống kê xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Trích ngân sách xã số tiền 3.300.000đ (Bằng chữ: Ba triệu, ba 

trăm ngàn đồng) chi hỗ trợ các Tình nguyện viên tham gia hiến máu tình 

nguyện năm 2022.  

(Chi tiết có danh sách kèm theo) 

Điều 2. Giao công chức Văn phòng – Thống kê phối hợp với Tài chính - 

Kế toán chi hỗ trợ đúng đối tượng và quyết toán theo quy định hiện hành.  

Điều 3. Công chức Văn phòng - Thống kê, Tài chính - Kế toán, Các Tình 

Nguyện viên có tên tại Điều 1 và các ban ngành có liên quan căn cứ Quyết định 

thi hành. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

                                                                                                 CHỦ TỊCH 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- CT, các PCT.UBND xã; 

- Lưu: VT.                                                                                      

 

                                                                                                                       Phạm Kim Oanh 
 

 

 


		2023-11-08T14:04:23+0700


		2023-11-08T15:24:33+0700


		2023-11-08T15:24:34+0700


		2023-11-08T15:24:34+0700


		2023-11-08T15:24:35+0700




